

Jätelautakunnan toimintakatsaus 2023

Jätelautakunta piti vuoden 2023 aikana yhteensä 10 kokousta.

Vuoden aikana tehdyt viranhaltijapäätökset:

Päätös	Määrä (kpl)
Jättemaksun kohtuullistaminen	229
Jäteastian tyhjennyksen keskeyttäminen	69
Jäteastian tyhjennysvälin pidentäminen	1368
Asumislietteiden tyhjennyksen keskeyttäminen	0
Asumislietteiden tyhjennysvälin pidentäminen	0
Muistutus jätemaksusta	0

Ilmoituksia asumislietteiden omatoimisesta käsittelystä käsiteltiin 1 kpl. 5 jäteastian tyhjennysvälin pidentämistä koskevasta päätöksestä ja 2 jätemaksun kohtuullistamista koskevasta päätöksestä valitettiin hallinto-oikeuteen. Kompostointi-ilmoituksia tallennettiin jätteenkuljetusrekisteriin yhteensä 3516 kpl.

Yhteistyöpalavereita jätelautakunnan ja Loimi-Hämeen Jätehuolto Oy:n työntekijöiden välillä pidettiin 11 kpl. Toimialueen ympäristönsuojeluviranomaisten kanssa tavattiin kerran, samoin kuin toimialueen jätteenkuljettajien kanssa.

1.1.2023 astuivat voimaan uudet jätehuoltomääräykset sekä jäteasetuksen (978/2021) 42 §:n mukainen velvollisuus ilmoittaa biojätteen pienimuotoisesta käsittelystä kiinteistöllä. Muutokset lisäsivät jätelautakuntaan saapuvien ilmoitusten ja hakemusten määrää merkittävästi. Työmäärän tasaamiseksi otettiin mm. käyttöön soittoajat ja hakemusten maksimikäsittelyaikaa pidennettiin 3 kuukauteen normaalin 1 kuukauden sijasta. Lisäksi loppuvuodesta 2022 avattu sähköinen asiointi suljettiin, sillä sen kautta tuli runsaasti puutteellisia hakemuksia ja ilmoituksia eikä jätelautakunnalla ollut resursseja asioinnin kehittämiseen ongelman ratkaisemiseksi. Ilmoitukset ja hakemukset voi jättää jätelautakunnan kotisivujen kautta.

Kesällä 2023 tehtiin yhteensä 253 kompostoritarkastusta toimialueen kunnissa. Tarkastuksia tehtiin kiinteistöille, joille on myönnetty 12 viikon tyhjennysväli sekä jäteastialle kompostoinnin perusteella. Kohteet valittiin satunnaisotannalla. Pääasiassa kompostorit täyttivät jätehuoltomääräysten vaatimukset. Yhdeltäkään kiinteistöltä ei kumottu tyhjennysvälin pidentämisspäätöstä tarkastusten perusteella.

Sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmäselvitys valmistui keväällä 2023. Päätöstä sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmästä ei tehty, vaan jätelautakunta palautti asian uudelleen valmisteluun marraskuussa 2023.

TOIMIALA 50 TEKNINEN JA YMPÄRISTÖTOIMI

PALVELU 580 YHTEISTOIMINTA-ALUEEN JÄTEHUOLTO

TILIVELVOLLINEN Jätehuoltopäällikkö

KÄYTTÖTALOUSOSA Ulk. + sis., ei sis. liikelaitoksia	Alkuperäinen TA 2023	Talousarvio- muutokset 2023	Muutettu TA 2023	TP 2023	Poikkeama
580 Yht.toiminta-alueen jätehuolto					
- menot	307 290		307 290	338 453	
- tulot	307 290		307 290	338 453	
- netto, määräraha	0	0	0	0	0

Riskianalyysi, toteutuminen:

Kompostointi-ilmoitusvelvollisuus ja jätehuoltomääräysten muutokset lisäsivät jätelautakunnan henkilöstön työmäärää merkittävästi. Tämän seurauksena hakemusten ja ilmoitusten käsittelyajat pidentyivät. Työmäärän tasaamiseksi mm. otettiin käyttöön soittoajat ja käytettiin määräaikaista henkilökuntaa. Lisäksi loppuvuodesta 2022 avattu sähköinen asiointi suljettiin, sillä sen kautta tuli runsaasti puutteellisesti täytettyjä hakemuksia ja ilmoituksia. Tällä hetkellä hakemukset ja ilmoitukset voi jättää jätelautakunnan kotisivujen kautta. Sähköinen asiointi on tarkoitus avata sen jälkeen, kun jätelautakunnalla on ollut resursseja asiointin kehittämiseen kuntalaisia paremmin palvelevaksi.

Talouteen vaikuttivat negatiivisesti ennakoitua suuremmat postitusmäärät, määräaikaisen henkilökunnan käyttö, Facta Jätehuolto-ohjelmistoon tehty välttämätön muutostyö, jota ei ollut ennakoitu talousarviossa sekä osa sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmäselvityksen kustannusten kohdentumisesta talousarviovuodelle.

Keinot ja toimenpiteet tuottavuuden parantamiseksi ja talouden sopeuttamiseksi, toteutuminen:

Jätehuoltoviranomaisen suuri työmäärä heijastui tuottavuuden parantamiseen ja talouden sopeuttamiseen, eikä taloudellisia tavoitteita ja yhtä toiminnallista tavoitetta saavutettu.

Tunnusluvut

	Ta 2023	Tot. 31.12.	Tot-%
Hakemusten keskimääräinen käsittelyaika (kk)	1	3	300
Henkilötyövuodet (htv2)	3	3,42	142
Tilat m ²	47	47	100

Poikkeamien perusteet toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden osalta (myös määrärahojen ja tuloarvioiden osalta)

Taloudellisia tavoitteita ei saavutettu. Tähän vaikuttivat mm. suuret postikulut, määräaikaisen henkilökunnan käyttö, Facta Jätehuolto-ohjelmiston muutostyöt ja osan sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmäselvityksen kustannusten kohdistumisesta vuodelle 2023. Toiminnallisista tavoitteista ei saavutettu yhtä, eli sekalaisen yhdyskuntajätteen osalta ei tehty kuljetusjärjestelmäpäätöstä, vaan jätelautakunta palautti asian uudelleen valmisteluun.

Tavoite	Toimenpiteet	Riskit	Tilanne 31.12.
EKO2 Jätelain muutosten implementointi	<p>Sekalaista yhdyskuntajätettä koskevan kuljetusjärjestelmäpäätöksen tekeminen</p> <p>Jätelautakunta tekee sekalaista yhdyskuntajätettä koskevan kuljetusjärjestelmäpäätöksen jokaisen toimialueen kunnan osalta</p>		Jätelautakunta palautti asian uudelleen valmisteluun kokouksessaan 8.11.2023, eli tavoitetta ei saavutettu.
EKO2 Jätelain muutosten implementointi	<p>Asumislietteitä koskevan kuljetusjärjestelmäpäätöksen valmistelun aloittaminen</p> <p>Toimialueen kuntien asumislietteiden kuljetusjärjestelmän tilaa aletaan kartoittamaan viranhaltijatyönä. Työ aloitettu 2023.</p>		Jätehuoltosuunnittelija on aloittanut asumislietteitä koskevan kuljetusjärjestelmäselvityksen teon. Selvitykseen liittyviä kyselyitä on lähetetty mm. kuntalaisille, jätteenkuljettajille, jätevedenpuhdistamoille ja viranomaisille. Työ on edennyt suunniteltua hitaammin jätehuoltomääräysten ja jätelainsäädännön muutosten aiheuttaman suuren hakemus- ja ilmoitusmäärän vuoksi.
IN1 Viranomaisviestinnän kehittäminen	<p>Tiedotetaan toimialueen kuntia ja kuntalaisia kuljetusjärjestelmäpäätöksen eri vaiheista</p> <p>Tiedottaminen hoidettu aina päätöstentien jälkeen</p>		Kuntalaisia on tiedotettu mm. toimialueen lehdissä mahdollisuudesta jättää mielipide sekalaisen yhdyskuntajätteen kuljetusjärjestelmästä syyskuun loppuun mennessä.
TA1 Yhteistyön kehittäminen jätealan yrityskentän kanssa	<p>Yhteistyön tekeminen ja säännölliset tapaamiset alueen jätteenkuljetusyritysten ja jätealan toimijoiden kanssa</p> <p>Järjestetään vähintään yksi yritysyritystapaaminen vuodessa</p>		Jätteenkuljettajia on mm. tiedotettu pakkaus- ja biojätteiden siirtymisestä kunnan vastuulle ja siitä mitä se käytännössä tarkoittaa. Tiedotusta on tehty alkuvuodesta Teams-palaverissa sekä sähköpostitse ja kirjeellä keväällä. Tapaaminen kuljetusyritysten kanssa järjestettiin 18.12.2023.